

消防法施行細則第十九條之二修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第十九條之二 本法第十五條之二第一項第五款所定安全技術人員，應經直轄市、縣(市)消防機關，或由中央消防機關認可之專業機構，講習訓練合格並領有證書，始得充任。</p> <p>前項講習訓練時間不得少於十六小時。</p> <p>安全技術人員每<u>三</u>年應接受複訓一次，每次複訓時數不得少於<u>六</u>小時。</p>	<p>第十九條之二 本法第十五條之二第一項第五款所定安全技術人員，應經直轄市、縣(市)消防機關，或由中央消防機關認可之專業機構，講習訓練合格並領有證書，始得充任。</p> <p>前項講習訓練時間不得少於十六小時。</p> <p>安全技術人員每二年應接受複訓一次，每次複訓時數不得少於八小時。</p>	<p>一、第一項及第二項未修正。</p> <p>二、考量本規定已行之有年，且相關安全規範已趨成熟不易有大幅修正，另安全技術人員常時進行相關工作，針對操作技術及規範應已熟稔，爰參考第十四條防火管理人講習訓練之規定修正第三項，於維持訓練效果之原則下，減輕受訓人員負擔，將複訓年限由二年延長為三年，每次複訓時數由「不得少於八小時」縮短為「不得少於六小時」。</p>